³³ »Multa de me Tibi Hieronymus meus atque idem Tuus. Sed ita ille de me sentit, quantum ex Tua epistola ad me missa conicio, ut qui uehementer amat. Atque usu quidem uenit, ut talium laudatio maior uero sit. Tu me tanti esse existimas, quanti ipse sibi persuasum habet. Proinde et amare cepisti et optas redamari. Qua in re fateris profecto, qualis uir ipse sis, qui optimi cuiusque te studiosissimum ostendas.« *Op. cit.* 1992, str. 44.

³⁴ Citat je preuzet iz prijevoda Branimira G l a v i č i ć a, *ibid.* str. 45. U izvorniku: » ... communis uere, sincereque in Deum pietatis cultus.« *Ibid.*, str. 44

³⁵ *Ibid.*, str. 47.

³⁶ Njih je uspješan propovjednik, kao sv. Augustin, bio itekako svjestan. Usp. Chr. M o h r m a n n, »Saint Augustin prédicateur«, u knjizi *Études sur le latin des chrétiens*, Roma 1960, str. 400.

homoeptoton te *antitheton*, uz često izokolonski oblikovane periode i asindetsku vezu među rečenicama (slijedom svetopisamskih modela i njihovih derivata).³⁷ Jednako je motivirano i izražavanje namjere suprotnim veznikom »nego« sklopljenim rečeničnim nizom, pri čemu zaniijekana rečenica dolazi u položaj apodoze. Auktoritarno podrijetlo takve konstrukcije posvjedočuje i citat iz *Job*, 1, 21, koji je Marulić unio u svoj talijanski tekst, a koji ćemo nešto niže reproducirati.³⁸ Primjena načela *auctoritas*, konstitutivnoga didaktički usmjerenom diskursu,³⁹ očituje se i kao postupak izgradnje teksta upletanjem citata istoga podrijetla, uz poneki preuzet iz rimske pjesničke tradicije.

»Et hoc est donum Dei altissimi, al qual rendo gratie che molto menor son li soi flagelli verso noi de quel che merita li peccati nostri. Misericordiosamente ne castiga, non per farne male, ma per salvarne in eternum«, »Chosì è intravenuto, chosì è stata la volonta di Dio, sit nomen domini benedictum. Lui li havea dati, lui li ha tolti, quando a lui ha piazuto«, »D'ogni cosa rendo gratie alla Maestà soa, essendo certo che tutte le adversità che ne manda, le manda a fin del ben nostro, azio chastigati se emendemo, emendati diventemo degni de quella eternal salute e beatitudine a nui preparata a constitutione mundi«. ⁴⁰

»Etenim, semper amant qui sempiterna iugiter meditantur. Non carnis dilectionem nobis insinuat, sed spiritus, non corporem, sed animarum«, »Non quia Filius quicquam minus sciat Patre, cum Pater et Filius unum sint, sed Pater scit, quia Filio communicat, et Filius nescit, quia nemini reuelat. Signa tamen p̄cessura Iudicium commemorantur in Euangelio, que, partim euenisse credimus, partem euentura expectamus. Bella sequiunt, pestilentie, grassantur, fames p̄munt«, »Nobis interim expedit non plus sapere quam oportet sapere. Arcanum Dei, quod latet, latere sinamus. Iudicium autem ei semper timeamus«, »Licet post multa annorum milia uenturus sit, mors tamen procul a nobis esse non potest; etiamsi ultimam inuasura est senectam, properat, currit, uolat, in ianuis est.« ⁴¹